14/11/2023, 09:24 EDITAL Nº 229, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDITAL Nº 229, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-229-de-13-de-novembro-de-2023-523091154 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/11/2023 | Edição: 216 | Seção: 3 | Página: 47

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 229, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR VISITANTE/VISITANTE ESTRANGEIRO PARA

O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - EDITAL 203/2023

O REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 854,

de 28.04.2021, publicada no D.O.U em 29.04.2021, que dispõem sobre a contratação por tempo

determinado de Professor Visitante/Visitante Estrangeiro; e o Edital IFMT 197/2023 e editais

complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de Professor

Visitante/Visitante Estrangeiro, conforme abaixo:

Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Área Letras-Libras

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

IFMT Campus Sorriso

Área Biologia

Classificação Candidatos Situação

1º Bruna Rafaela Machado Oliveira Aprovado(a)

IFMT Confresa - Centro de Referência de Canarana

Área Agronomia

Classificação Candidatos Situação

1º Anderson Carlos De Melo Gonçalves Aprovado(a)

2º Paulo Henrique De Almeida Cartaxo Classificado(a)

Campus Várzea Grande

Área Linguagens

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº

197/2023, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

CRISTOVAM ALBANO DA SILVA JUNIOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.